
UCHWAŁA NR LVII/519/2024 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane oraz szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Blizanów uchwala co następuje: 

§ 1. Gmina Blizanów wskazuje lokale 1 oraz 2 w budynku znajdującym się w Warszówce 6B 62-814 
Blizanów które przekształca się w mieszkanie wspomagane. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu przeznacza się przede wszystkim dla osób z terenu Gminy Blizanów. 

§ 3. Pobyt w mieszkaniu jest odpłatny. Opłatę ustala się za każdy miesiąc pobytu w mieszkaniu. 

§ 4. 1. Podstawą wymiaru odpłatności jest kwota podstawowa stanowiąca miesięczny koszt utrzymania 
mieszkania wspomaganego, która obejmuje: koszty ponoszone na centralne ogrzewanie, wodę, odprowadzenie 
ścieków, energię elektryczną, wywóz nieczystości stałych, opłatę czynszową. 

2. Miesięczny koszt utrzymania mieszkania wspomaganego ustala się w formie Zarządzenia Wójta Gminy 
Blizanów, na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blizanowie. 

§ 5. 1. Miesięczną odpłatność ustala się w uzgodnieniu z mieszkańcem, któremu przyznano pobyt 
w mieszkaniu wspomaganym stosując tabelę odpłatności, o której mowa w § 6 ust. 2 niniejszej uchwały. Suma 
odpłatności wszystkich mieszkańców przebywających w mieszkaniu wspomaganym nie może przekraczać 
miesięcznego kosztu przyznanej usługi, tj. miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania wspomaganego. 

2. Odpłatność mieszkańca, któremu przyznano pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest proporcjonalna do 
liczby mieszkańców przebywających wspólnie w tym mieszkaniu oraz do kosztu przyznanej indywidualnie 
świadczonej pomocy społecznej w formie pobytu w mieszkaniu wspomaganym. 

2. W przypadku, gdy ze względu na okres wskazany w decyzji administracyjnej osoba rezygnuje  z usługi, 
pobyt w mieszkaniu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za 
każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu. 

3. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu jest kwota średniego miesięcznego 
kosztu utrzymania miejsca dla jednej osoby w mieszkaniu wspomaganym. 

§ 6. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 
ubiegającą się o pobyt w tym mieszkaniu lub jej przedstawicielem ustawowym. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą : 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie wyrażony w 

stosunku procentowym do kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt wyrażona 
procentowo w stosunku do miesięcznego kosztu 

pobytu 

do 150% 0 % 
powyżej 150 % do 300 % 50 % 

powyżej 300 % 100 % 

§ 7. Szczegółowe zasady korzystania z mieszkania wspomaganego znajdującego  się w budynku 
w Warszówce 6B 62-814 Blizanów określi Regulamin korzystania z mieszkania wspomaganego wprowadzony 
przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Blizanowie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0D0E46-6B4A-4762-82BD-AB7E3983E235. Podpisany Strona 1



§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XVIII/ 167/2020 Rady Gminy 
Blizanów z dnia 19 maja 2020 w sprawie ustalenia kryteriów oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0D0E46-6B4A-4762-82BD-AB7E3983E235. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NRLVII/519/2024 
                                               RADY GMINY BLIZANÓW 
                                                       z dnia 27 marca 2024 r. 
 
w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane oraz 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym  

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (w treści 

obowiązującej do dnia 31 października 2023 r.) zadaniem własnym gminy o charakterze 

obowiązkowym było prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. Z dniem 

1 listopada 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy 

społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1693) która  

wprowadziła zmiany w zakresie nazewnictwa mieszkań określanych jako „chronione” oraz  

zmieniła ich formułę. Nazwa „mieszkanie chronione” zastąpiona została nazwą „mieszkanie  

wspomagane”.  

Mieszkanie wspomagane zgodnie z art. 53 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej jest formą pomocy  

społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nim przebywające, do  

prowadzenia niezależnego życia lub wspierające te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Zgodnie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 

za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ustala w drodze uchwały rada gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC0D0E46-6B4A-4762-82BD-AB7E3983E235. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/519/2024 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


